
BUONOPANE IGNAZIO P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 10:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a norma
di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei signori consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, oltre il Sindaco:

TESTA PATRIZIO P FERRETTI LODOVICO P

Amici Giuseppe
GEOM. ORTOLANI EMIDIO

VITALI CORRADO P TREVISTI CLAUDIO P

P TACCONI ANDREA

IENI CRISTINA P

P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe, in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario  DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

MARIANI ROSELLA

GASPARI GIOVANNI P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo e si rilascia per gli usi consentiti
dalla legge.

Palmiano li 11-07-2020                         Il Segretario  Comunale
                                                                                                  DR. ERCOLI PASQUALE

C O P I A

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

n.  17   del  04-07-2020

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 04-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ADESIONE QUALE SOCIO FONDATORE ALLA COSTITUENDA
ASSOCIAZIONE DENOMINATA  "ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA'
DELLA PATATA" PER LA  FORMAZIONE DI UNA RETE DI COMUNI CON
TALE VOCAZONE TERRITORIALE



Il Sindaco riferisce al Consiglio Comunale i contenuti dell’atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

   PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha individuato nella promozione e

nella valorizzazione del territorio comunale, con le sue specificità produttive, con le sue

emergenze ambientali, con le sue tradizioni storiche, culturali, artistiche, commerciali e

produttive, uno degli obiettivi della propria azione amministrativa;

   CONSIDERATO che la promozione del territorio è suscettibile di maggiore

conoscenza della città e di sviluppo economico in molti settori;

   VISTO l’interesse manifestato dall’Associazione Nazionale Comuni d’Italia ha per la

nascita dell’Associazione Nazionale “Città della Patata”, mettendo a disposizioni dei

Comuni Soci Fondatori sede e supporto notarile per la sua costituzione, al fine di

contribuire alla promozione delle identità territoriali italiane;

   RILEVATO che il Comune di Palmiano è caratterizzato dalla presenza nel territorio

comunale di terreni coltivati a patata (Solanum tuberosum), ed è sede storica di

consolidate e collaudate manifestazioni a sostegno della produzione e del consumo

delle patate, che meritano di essere ulteriormente valorizzate;

   VALUTATA l’opportunità di collegare sotto i profili promozionali, scientifici,

organizzativi e culturali tutte le comunità italiane che possiedono, promuovono e

valorizzano il patrimonio locale costituito dalla presenza di terreni coltivati a patata

(Solanum tuberosum) e/o di consolidate e collaudate manifestazioni a sostegno di

tale produzione;

     VERIFICATO  che è in fase di costituzione un’Associazione tra Comuni,

denominata “ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA’ DELLA PATATA”, che avrà lo

scopo di difendere e sviluppare la qualità dei territori delle Città della Patata, tramite

iniziative e servizi nel campo della tutela, della promozione e dell’informazione e di

intraprendere progetti di valorizzazione dei relativi territori, attraverso politiche di tutela

e di sviluppo eco-compatibile dell’ambiente ed iniziative di difesa della tipicità

territoriale, dell'autenticità e della qualità della vita;

        VISTI i contatti intervenuti fra i rappresentanti di diversi Comuni interessati

all’iniziativa e pronti ad assumere la qualità di Soci Fondatori dell’“ASSOCIAZIONE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 04-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PALMIANO



NAZIONALE CITTA’ DELLA PATATA”;

       VISTA la proposta di Statuto dell’istituenda Associazione, quivi allegata, condivisa

dagli altri Comuni;

       RITENUTO di aderire all’“ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA’ DELLA PATATA”,

nella piena condivisione delle finalità e degli scopi della valorizzazione e della

promozione del territorio, per partecipare alla rete delle Città d’Identità;

       RILEVATO che l’adesione alla forma associativa prevede il versamento da parte

dei Soci Fondatori, di una quota sociale annuale di € 150,00 (IVA esente) da imputare

al corrispondente capitolo del Bilancio di Previsione degli esercizi di competenza;

        ATTESO che l’atto costitutivo dell’Associazione ed il suo Statuto saranno

sottoscritti davanti a Notaio in Roma a data da concordare tra tutti i soci fondatori;

        VISTA la propria competenza per l’approvazione dell’atto, ai sensi dell’articolo 42,

comma 2, lettera c), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTO lo Statuto Comunale;

        VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.

lgs. 267/2000

      CON 11 voti favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 11 Consiglieri presenti e 11

votanti, legalmente espressi;

    DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e
sostanziale e quale motivazioni dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto
1990, n, 241.

2. DI ADERIRE, in qualità di Socio Fondatore, alla costituenda “ASSOCIAZIONE

NAZIONALE CITTA’ DELLA PATATA-”

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco, o suo delegato, a sottoscrivere l’atto costitutivo e lo

statuto dell’Associazione con apposito atto notarile.

4. DI DARE MANDATO al servizio proponente di iscrivere nel bilancio dei

corrispondenti esercizi il costo dell’adesione alla forma associativa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 04-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PALMIANO



5. DI APPROVARE, CON 11 voti favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 11 Consiglieri

presenti e 11 votanti, legalmente espressi, l’immediata esecutività della presente

deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’articolo 134

comma 4 del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa
nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla
correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità della
presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Amici P.I. Giuseppe

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento
istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 04-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
f.to Amici Giuseppe f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n.

69, per 15 giorni consecutivi dal 11-07-20 al 26-07-20,    come prescritto dall'art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n.

267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs.

n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno.................…

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Dalla Residenza Comunale, lì  11-07-2020

                       Il Segretario Generale

                                                                                          f.to  DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 04-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PALMIANO


